
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc(5)agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC:0066416/2014
wsro

La presentación efectuada por los Consejeros Estudiantiles de la Agrupación
Movimiento de Base de Agronomía y la presidenta del Centro de Estudiantes de
Ciencias Agropecuarias, referido a la realización de la "Vivencias en el Territorio
Nacional, Aprendiendo desde la práctica", que se llevo a cabo durante el mes de
Enero de 2015; y

CONSIDERANDO

Que se espera una considerable concurrencia de estudiantes de la Facultad de
Ciencias Agropecuarias.

Que es importante que la Facultad de Ciencias Agropecuarias apoye iniciativas
originadas desde los estudiantes.

Que es fundamental que la Facultad apoye actividades que permita acercar a
los estudiantes al medio agropecuario y así ampliar la formación que reciben en las
aulas.

Por ello
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUEL VE:

ARTICULO _íf: Declarar de Interés Institucional la Actividad "Vivencias en el
Territorio Nacional, Aprendiendo desde la práctica", que se llevo a cabo durante el
mes de Enero de 2015, en siete provincias del país.

ARTICULO 2°: Otorgar 0,2 créditos para el espacio curricular formación
integral a los estudiantes del Plan de Estudios 2004 que asistan al mismo.

ARTICULO 3f: Por Mesa de Entradas, comunique a los Sres. Consejeros, al
Centro de Estudiantes y por su intermedio a los alumnos, a las Secretarias de Asuntos
Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL
MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL QUINCE. A

y ^ >

lug.Agr.
Secretario

Facultad de Cienci
u

DUTTO
cneral
Agropecuarias

RESOLUCIÓN N°:
E.D./

Ing. Agr. *

FiaulUú d

M/c
iCAr-

uanM/rceloCONRERO
DECANO

! Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de CoiduU


